

FRAMTIDS- REGIONEN

– JÄMTLAND, HÄRJEDALEN OCH VÄSTERNORRLAND

**MÅNDAG 29 JUNI – UPPSALA UNIVERSITET, KASERNGATAN 1,
D-HUSET, SAL D24**

14.00–14.45

EVENEMANGSKOMPASSEN – ETT NYTT SÄTT ATT MÄTA OCH UTVECKLA EVENEMANG

Konkurrensen om evenemangsbesökaren hårdnar. Baserat på många års internationell forskning har de mest kritiska faktorerna för framgångsrika evenemang identifierats och sammanställts i en modell. Här ges en bakgrund kring utmaningar med att mäta effekter av evenemang och hur modellen fungerar

Många städer och regioner anger evenemang som ett strategiskt område för att utveckla besöksnäringen. Samtidigt som evenemangsutbudet ökar skärps konkurrensen. De senaste åren har flera etablerade evenemang fått kämpa för sin överlevnad. Senaste årens forskning har identifierat de viktigaste faktorerna för att skapa framgångsrika evenemang. Dessa faktorer samlas nu i en modell som bygger på ett brett internationellt samarbete där projektgruppen utgör några av de ledande experterna inom evenemangsforskning. Modellens arbets-sätt kan delas in i tre faser -"Värdering", "Rekommendation" och "Certifiering". Efter en utvärdering presenteras ett skraddarsytt paket med åtgärder för att hjälpa evenemanget att uppnå sin fulla potential. Modellen har testats på såväl idrotts- som kulturevenemang. Under seminariet ges en inblick i hur modellen fungerar baserat på studier av världscupen i skidskytte. Här problematiseras också utmaningarna i att mäta effekter av, och utveckla, evenemang.

Medverkande: Robert Pettersson, Docent i turismvetenskap vid Turismforskningsinstituttet ETOUR, Mittuniversitetet. Patrik Jemteborn, World Cup Östersund/Biathlon Events AB Svenska skidskytteförbundet.

15.00–15.45

SKYDDAD NATUR – TILLVÄXT GENOM TURISM

Turism i skyddad natur har ett mycket stort värde i Sverige och globalt. Men för en hållbar tillväxt måste det finnas en balans mellan bevarande och brukande. Hur kan det åstadkommas utifrån lokala förhållanden, förvaltningsmodeller, samverkan och kunskap om besökarna?

I takt med att arealen skyddad natur ökar ställs allt större förhoppningar om att nationalparker och naturreservat ska bidra till tillväxt i angränsande samhällen. En nyligen publicerad undersökning uppskattar den skyddade naturen globalt till ett värde av 4 500 miljarder kr per år; och då spelar turismen en central roll. I den nyligen antagna friluftspolitiken påtalas vikten av att skyddade områden blir tillgängliga för besökare. Naturvårdsverket genomför en översyn av nationalparkernas föreskrifter för kommersiell verksamhet. Men för att skapa tillväxt måste det finnas en god balans mellan bevarande och brukande – mellan naturvård, friluftsliv och kommersiell verksamhet. Seminariet tar upp viktiga perspektiv kopplat till bland annat lokala förhållanden och förutsättningar; förvaltningsmodeller med besökare i fokus, samverkan mellan offentliga och privata aktörer; samt behovet av kunskap om besökarna.

Medverkande: Peter Fredman, Professor, ETOUR/Mittuniversitetet. Magnus Ling, Generalsekreterare, Svenska turistföreningen. Pia Jönsson Rajgård, Ordförande, Ekoturismföreningen. Ulf Silvander, Generalsekreterare, Svenskt friluftsliv. Inger Lagerquist, Kommunchef, Härjedalens kommun. Ruona Burman, Chef Naturvårdsenheten, Länsstyrelsen Jämtlands län.

16.00–16.45

FRAMTID OCH NYTTA AV FORSKNING OM TURISM

Turismen som ny basnäring behöver forskning för kunskap och lösningar på behov och utmaningar. Forskning kräver långsiktighet och nyfikenhet, men hur prioriterad är den och vilken framtida betydelse har turismforskningen? Hur samverkar näring, offentlighet och akademi på bästa sätt?

En viktig tillväxtskapande faktor är den kunskap som skapas genom forskning och utveckling. Turismen som bas- och tillväxtnäring behöver därför forskning som kan tillföra kunskap och lösningar på behov och utmaningar. Idag finns den största delen av forskning om turism vid några svenska lärosäten och forskningsmiljöer såsom till exempel Etour vid Mittuniversitetet. För att framtida forskning ska hålla hög kvalitet och relevans behöver några saker lyftas upp till diskussion. Forskning kräver långsiktighet och mod, systematiskt tillvägagångssätt, nyfikenhet, möjlighet till kritisk reflektion samt akademisk självständighet. Hur skapas de förutsättningarna? Hur tydliggörs behoven av forskningsbaserad kunskap? Hur samverkar näring, offentlighet och akademi på bästa sätt genom till exempel partnerskap i forskning- och utvecklingsprojekt? Hur finansieras forskningen? Hur sprids och används forskningens resultat? Hur prioriterad är och vilken betydelse har forskningen i framtiden?

Medverkande: Maria Lexhagen, Forskare, ETOUR/Mittuniversitetet. Jan Roy, Fd koncernchef, Parks and Resorts Scandinavia AB. Anna-Caren Säterberg, Jämtländsk riksdagsledamot, Näringsutskottet. Stina Algotsson, VD, Besöksnäringens forsknings- och utvecklingsfond. **Moderator:** Karin Grahnlöf, Jämtland Härjedalen Turism.

TISDAG 30 JUNI - UPPSALA UNIVERSITET, KASERNGATAN 1, D-HUSET, SAL D24

10.00–10.45 I URBANISERINGENS FOTSPÅR GROR VÅR FRAMTID

Urbaniseringen är en faktor att förhålla sig till och skapar utmaningar för både tillväxtorter och avfolkningsregioner. Hur bygger vi långsiktigt våra städer utan att utarma landsbygd? Varför behövs det byggas bostäder i avfolkningsregioner, finns det inte ett överflöd av bostäder?

Att urbaniseringen påverkar vårt lands utveckling är det ingen tvekan om. Nyproduktion av bostäder är en förutsättning för inflyttning, tillväxt, ökad mångfald och attraktivitet i ett samhälle. Det gäller både stad och landsbygd. Hur ska en stad med omkringliggande landsbygd bygga sin framtid så att resurserna tas till vara utan att utarma sin omvärld? När vi ställer oss den frågan kommer per automatik några följdfrågor: Följer jobb och tillväxt personer - eller är det tvärtom? Är det den kreativa klassen som söker sig till centrumnära bostäder? Hur attraherar en stad personer som har ett driv och skapar arbetstillfällen?

Medverkande: *Hans Dunder, Moderator, Sundsvalls kommun, Daniel Klingberg, Vd, Östersundshem, Marcus Andersson, Regionchef hus norr, Skanska Sverige AB, Peder Björk, Kommunalråd, Sundsvalls kommun, Anna Pettersson, Regiondirektör, Region Västerbotten, Fredrik Lidjan, Vd, Magnolia*

11.00–11.45 MOBILTÄCKNING – EN SJÄLVKLARHET MITT I SKOGEN?

Om hur näringslivet, inte minst besöksnäringen, är beroende av goda kommunikationer och en väl fungerande infrastruktur. Hur ser framtidens behov av infrastruktur ut i Jämtland Härjedalen, en region med långa avstånd till de större marknaderna? Kan vi påverka resurstilldelningen?

Näringslivet är beroende av bra kommunikationer och en väl fungerande infrastruktur med bra trafiklösningar. Inte minst i Jämtland Härjedalen där avstånden är långa till de större marknaderna. Detta gäller såväl besöksnäringen, som är en basnäring i regionen, men även till exempel skogsnäringen och verksamheter i den offentliga sektorn. Hur ser framtidens behov av infrastruktur och kommunikationer ut i Jämtland Härjedalen? Hur kan vi påverka framtida planer för att öka resurstilldelningen?

Medverkande: *Karolina Boholm, Transportdirektör, Skogsindustrierna, Robert Uitto, Regionråd (S), Region Jämtland Härjedalen. Jöran Häggglund, Landshövding, Jämtlands län. Karin Gydemo Grahnlöf, Jämtland Härjedalen Turism, Anders Byström, bitr Regionsdirektör Region Jämtland Härjedalen, moderator.*

14.00–14.45

HUR TAR ENERGIKOMMISSIONEN HÄNSYN I SITT ARBETE TILL SVERIGES NÄRINGS- OCH DESS ENERGIBEHOV?

Västernorrland är på grund av basindustrin Sveriges mest energiintensiva län. Regionen konsumerar 7,3 TWh el. Energitransportens uppdrag handlar om att finna en bred energioverenskommelse för tiden efter 2025-2030. Vilken industri kommer vi att ha och vill ha 2025?

Medverkande: *Oliver Dogo, vd, Handelskammaren Mittsverige. Håkan Feuk, Stabschef, EON Sverige. Mikael Aamisepp, projektledare, Big Green Data. Rickard Nordin (C), Energitransportens talesperson/Ledamot i Energitransportkommissionen. Maria Strömkvist (S), Riksdagsledamot/Ledamot i Energitransportkommissionen. Lina Palm, SCA.*

15.00–15.45

ÖKA JÄRNVÄGENS KONKURRENSKRAFT

Järnvägen behöver stärka sin position och bli ett transportsätt att räkna med. Hur viktig är den sista milen? Hur påverkar de skeva konkurrensvillkoren mellan transportsätten järnvägen? Hur kan kombiterminaler samverka för att jämna ut konkurrensen mellan olika transportslag?

Utmaningen för många är att få ihop volymer så det blir lönsamt att fylla tåg med tillräcklig frekvens för att det ska vara attraktivt för speditörerna och varuägarna att välja järnvägen som ett alternativ. Hur kan samarbete mellan noder och tågoperatörer fungera för att öka järnvägens konkurrenskraft?

- Hur kan vi öka transporterna på järnväg?
- Hur kan vi göra järnvägstransporterna mer lönsamma och attraktiva? Vad gör tågoperatörerna?
- Vad gör speditörerna?
- Ser speditörerna någon förändring i vilka krav transportköparna ställer på miljön vid val av transportslag?
- Kan "sista milen" vara en del i paketet?
- Är banavgifterna för höga?
- Fungerar tågtidsansökan som ett bra system eller bokar man upp för mycket tid för att "hindra" sina konkurrenter?
- Alla vill köra mer på tåg för miljöns skull, men lönsamheten är för dålig.
- Det är andra planeringskrav och kostnader för att köra på järnväg än på väg. Hur påverkar det järnvägens konkurrenskraft?

Medverkande: *Hans Dunder, Moderator, Sundsvalls kommun. Erika Svanström, kommunikationschef, Sveriges Åkeriföretag. Jasenko Omanovic (s) Riksdagen Trafikutskottet. Karolina Boholm, Transportdirektör, Skogsindustrierna. Mats Hollander, Kommunikationsdirektör, Green Cargo. Marie Israelsson, Marknads- och kommunikationsansvarig, Sundsvall Logistikpark.*

16.00–16.45

KAN EN SVENSK VÄRLDSUNIK INNOVATION SOM FJÄRRSTYR FLYGPLATSER MINSKA AVSTÅND I TID OCH RUM?

The sky is not the limit – och utvecklingen av fjärrstyrda flygplatser är bara i sin linda. Remote Tower Services är en innovation som gör att det regionala möter det globala. Att det innovativa möter behoven är det ingen tvekan om. Frågan är hur snabbt utvecklingen kan gå och vad nästa steg är.

Hur kan den nya tekniken bidra till regional utveckling genom att öka tillgängligheten och säkerheten i hela landet? Hur kostnadseffektiv är den? Vad ser vi runt hörnet vad gäller utvecklingen? På vilket sätt kan Remote Tower Services utvecklas för att möta såväl dagens som morgondagens lokala, regionala, nationella och globala utmaningar? På scenen samtalar de aktörer som samverkar i utvecklandet av denna världsledande teknologi och som ska lyfta den till nya höjder.

Medverkande: *Hans Dunder, Moderator, Sundsvalls kommun. Olle Sundin, Generaldirektör, LFV. Lars Jernbäck, Vice President Head of BD Civil Security at Saab AB. Rami Yones, chef planering och utformning, med ansvar för bla FoU, Trafikverket. Maria Ågren, Generaldirektördirektör, Transportstyrelsen. Hans-Erik Nilsson, Dekan, Mittuniversitetet.*

ONSDAG 1 JULI – UPPSALA UNIVERSITET, KASERNGATAN 1, D-HUSET, SAL D24

10.00–11.00

BRA REKTOR – BRA RESULTAT? SKOLLEDARES BETYDELSE FÖR SKOLANS RESULTAT

Vad säger resultaten i stora undersökningar som PISA och TALIS om lärarrekrutering och rektorers roll i svensk skola? Resultaten ger inte bara bilder av kunskapsläget i skolan, utan också av de krav som ställs på skolledare. Och vad betyder det för framtidens utbildning av skolledare?

I den första PISA-studien år 2000 framstod svensk skola som en av de mest likvärdiga i världen med en liten skillnad mellan olika skolors resultat och en mindre spridning mellan låg- och högpresterande elever än nästan alla jämförbara länder. Nu är Sverige ett av de OECD-länder som tappat mest i resultat i de undersökta ämnena och spridningen mellan elever och grupper av elever har ökat. Vad säger resultaten i PISA-studien och andra stora studier som TALIS (The Teaching and Learning International Survey) om lärarrekrutering och rektorers roll i den svenska skolan? Resultaten ger inte bara bilder av kunskapsläget i skolan, utan också av de krav som ställs på skolledare. Och vad ställer det i sin tur för krav på framtidens utbildningar för skolledare och hur kan dessa utformas? Den rektorsroll som tonar fram i Skollagen betonar ansvar för elevernas resultat och skolans målpuppfyllelse samt för lärarnas kompetensutveckling. Det innebär en mer aktiv roll för rektorns pedagogiska ledarskap.

Medverkande: *Gunnar Berg, Professor i pedagogik, Mittuniversitetet. Magnus Oskarsson, Nationell projektledare för PISA-undersökningen, Mittuniversitetet. Tomas Berglund, Utbildningschef i rektorsprogrammet, Mittuniversitetet.*

11.15–12.15 SKOLANS MYLLA – NYCKEL TILL UTVECKLING

Om metoden kulturanalys som syftar till att skapa ett kvalitetsdrivande arbetssätt i skolan för att hantera svagheter och utvecklingsområden. Metoden utgår från skolors "mylla", de kulturer som finns i skolans vardag, och ger verktyg för att kunna förbättra sin egen verksamhet.

En väl fungerande skola är avgörande för vår samhällsutveckling. Under en tid har rapporterna om tillståndet i den svenska skolan duggat tätt - men hur kan skolor själva arbeta för att förbättra sina resultat och utveckla kvaliteten i arbetet? Framgångsrik lokal skolutveckling förutsätter kunskap och förståelse om de processer som pågår i skolan. Ett sätt att nå den kunskapen är metoden kulturanalys och som presenteras under seminariet. Kulturanalys syftar till att skapa ett kvalitetsdrivande arbetssätt som möjliggör hantering av svagheter och utvecklingsområden i skolan. Metoden utgår från en skolas "jordmån" eller "mylla", de kulturer som finns närvarande, och ger verktyg att analysera sin verksamhet. Vad händer egentligen i skolans vardag? Hur kan handlingsutrymme i skolan nyttjas bättre? Utifrån analyserna kan sedan utvecklingsinsatser och ett utvecklingsprogram utformas som stärker det systematiska kvalitetsarbetet i skolan, och som också kompletterar ordinarie skolinspektion.

Medverkande: *Gunnar Berg, Professor i pedagogik, Mittuniversitetet. Ulrika Auno, Koordinator, Mittuniversitetet. Monika Karlsson, Verksamhetsledare, Mittuniversitetet.*

14.00–15.00 ALLT BÄTTRE VALKAMPANJER, ALLT SÄMRE VALRESULTAT – NY FORSKNING OM POLITISK KOMMUNIKATION.

Supervalåret 2014 följdes av en parlamentarisk baksmälla, men också av att många etablerade sanningar om hur svenska valrörelser fungerar kom på skam. Vi redovisar helt nya resultat kring fjolårets valrörelser och diskuterar betydelsen av de nya trenderna för kommande valrörelser.

Medverkande:

Lars Nord, Demicom/Mittuniversitetet. Marie Grusell, Demicom/Mittuniversitetet. Kajsa Falasca, Moderator, Demicom/Mittuniversitetet. Acko Ankarberg Johansson (kd), Partisekreterare, Kristdemokraterna. Anders Wallner (mp), Partisekreterare, Miljöpartiet.

15.15–16.00

**STORMAR, BRÄNDER, UPPLOPP
– VILKEN ROLL HAR SOCIALA MEDIER?**

Om allmänhetens användning av sociala medier i samband med kriser: Myndigheters egna erfarenheter av kriskommunikation i den digitala mediemiljön samt vad den digitala mediemiljön innebär för nyhetsmediernas rapportering om kriser.

Medverkande:

Mats Eriksson, Demicom/Mittuniversitetet. Henrik Olinder, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. Emelie Bäck, Demicom/Mittuniversitetet. Kajsa Falasca, Moderator, Demicom/Mittuniversitetet.

16.15–17.00

**OMVÄRLDSBEVAKNING BORTOM SIFFROR
– HUR ÖKAR VI KOMMUNIKATIONSVÄRDET?**

Inom kommunikationsbranschen, har det länge pågått en diskussion om vikten av att kunna mäta kommunikationens värde. Om huruvida det går att mäta direkta effekter av kommunikation och huruvida exempelvis identitet, relationer och förtroende kan översättas i siffror.

Medverkande: *Mikolaj Dymek, Demicom/Mittuniversitetet. Christina Grandien, Moderator, Demicom/Mittuniversitetet.*

SAMARBETSPARTNERS

Mittuniversitetet i samarbete med Handelskammaren Mitt, Länsstyrelsen Jämtlands län, Region Jämtland Härjedalen, Jämtland Härjedalen Turism, Sundsvalls kommun, Näringslivsbolaget. Även Nya Ostkustbanan och Logistikparken ingår i Framtidsregionen i Almedalen 2015.



Mittuniversitetet

MID SWEDEN UNIVERSITY